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Wiązownica,   27.02.2020 r.

                                                                                  Otrzymują Wykonawcy








 biorący udział w postępowaniu

Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania inwestycyjnego pn: ”Rozbudowa i przebudowa SUW w miejscowości Piwoda  wraz z budową  monitoringu SUW i ujęć wody w m. Piwoda i Szówsko na terenie gminy Wiązownica. 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U z 2019 r. poz. 1843) w związku ze złożonymi na piśmie  pytaniami dot. specyfikacji istotnych warunków zamówienia  wyjaśniam co następuje:
Treść zadanego pytania nr 1:

Zgodnie z zapisami projektu umowy o roboty budowlane (§ 1 pkt. 4) oraz SIWZ – punkt 2.7 „Wszystkie dokumenty opisujące przedmiot zamówienia należy traktować jako wzajemnie uzupełniające się, w tym znaczeniu, że w przypadku stwierdzenia jakichkolwiek rozbieżności, wieloznaczności lub niejednoznaczności, Wykonawca nie może nie może ograniczać zakresu swojego zobowiązania wynikającego z umowy w sprawie udzielonego zamówienia publicznego”.
Zapis o powyższej treści narusza zapisy ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności art. 29 ust. 1. Zapis ten nakłada na Wykonawcę wykonanie także tych elementów, które nie zostały w sposób jednoznaczny i wyczerpujący opisane przez Zamawiającego, a do czego Zamawiający jest zobowiązany zapisami ustawy Prawo zamówień publicznych. Wnosimy         o usunięcie tego zapisu.
Treść udzielonej odpowiedzi:

Zamawiający informuje, że zapisy § 1 pkt. 4 oraz pkt. 2.7 siwz.  nie przesądzają o wystąpieniu jakichkolwiek rozbieżności, wieloznaczności czy też niejednoznaczności w poszczególnych  opracowaniach projektowych  opisujących przedmiot zamówienia. W ocenie Zamawiającego, zapisy te mówią o tym, iż w przypadku stwierdzenia  rozbieżności lub niejednoznaczności w poszczególnych dokumentach opisujących przedmiot zamówienia,  czy też  poszczególne elementy zamówienia, Wykonawca nie może, wykorzystując mogące wystąpić w dokumentacji rozbieżności czy niejednoznaczności, zrezygnować z wykonania tych elementów.

Zamawiający zaznacza, że  formą wynagrodzenia  za wykonane roboty jest wynagrodzenie kosztorysowe.   
Treść zadanego pytania nr 2:

Zgodnie z zapisami SIWZ, wadium może zostać wniesione w formie gwarancji ubezpieczeniowej czy też bankowej. W takim przypadku, jeśli oferta ma formę pisemną (tak jak w tym postępowaniu) oryginał wadium załączony jest w formie papierowej do oferty (oryginału wystawionego przez Gwaranta w formie papierowej a nie elektronicznej.
Jednakże Zamawiający wskazał iż wymaga aby dołączyć do oferty oryginał wadium wystawionego np. w formie gwarancji ubezpieczeniowej, przy użyciu środków komunikacji elektronicznej dokumentu, opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym osoby uprawnionej ze strony gwaranta do jego wystawienia, np. przedstawiciela banku, ubezpieczyciela itp. Wniesienie dokumentu wadialnego w postaci elektronicznej powinno obejmować przekazanie tego dokumentu w formie oryginału.
Z uwagi na powyższe prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy Wykonawca składa ofertę w formie papierowej – wadium np. w formie gwarancji ubezpieczeniowej też bankowej, ma być załączone w formie oryginału ( w formie papierowej wystawionego i podpisanego przez Gwaranta do oferty wykonawcy.

Treść udzielonej odpowiedzi:

Tak,  dokument gwarancji ubezpieczeniowej zapłaty wadium zgodnie z formą pisemności postępowania można złożyć również w oryginale w formie papierowej.

W celu wyjaśnienia nieprecyzyjnych zapisów siwz.  zamawiający  wprowadza w rozdziale X pkt. 10.6.1  o następującej treści: 

W przypadku wniesienia wadium w formie niepieniężnej, np. gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, wystawionej przez Gwaranta w formie papierowej, oryginał tego dokumentu należy przedłożyć również wraz z ofertą.

Zapisy pkt. 10.7  odnoszą się wyłącznie do przypadków w których Wykonawca  zamierzał wnosić wadium użyciu środków komunikacji elektronicznej.
Treść zadanego pytania nr 3:

Zgodnie z zapisami projektu umowy o roboty budowlane   (§ 4 ust. 1 pkt. 6)  obowiązkiem Wykonawcy jest terminowe wykonanie i przekazanie do eksploatacji przedmiotu umowy.

Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie przez przekazanie do eksploatacji przedmiotu umowy.

Treść udzielonej odpowiedzi:

Przez określenia zawarte w § 4 ust. 1 pkt. 6 umowy, tj.  terminowego wykonania i przekazania do eksploatacji należy rozumieć  termin (dzień)  podpisania przez strony umowy protokołu końcowego odbioru robót.
Treść zadanego pytania nr 4:

Zgodnie z zapisami projektu umowy   (§ 8 ust. 1a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy ( poszczególnych części) w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki. Prosimy o doprecyzowanie o jakie poszczególne części chodzi. Zgodnie z SIWZ Zamawiający określił tylko jeden termin: 30.10.2020 r.
 Treść udzielonej odpowiedzi:

 Zamawiający wykreśla z treści  § 8 ust. 1a projektu umowy,  omyłkowe wyrazy                           „ poszczególnych części” .

a) za zwłokę w  wykonaniu przedmiotu umowy ( poszczególnych części) – w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1 za każdy dzień zwłoki (termin zakończenia robót określono w § 2 ust. 2 niniejszej umowy),

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  
      Wójt Gminy Wiązownica
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